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Pląsawica Huntingtona to niezwykle groźna choroba atakująca ośrodkowy układ
nerwowy i objawiająca się otępieniem oraz niekontrolowanymi ruchami. Jej bezpośrednią
przyczyną są zmiany w genie HD, kodującym tak zwaną huntingtynę.

Zmutowane cząsteczki tego białka gromadzą się w neuronach, przez co powodują ich
obumieranie.

Nadzieją na opracowanie pierwszej skutecznej terapii przeciwko tej groźnej chorobie mogą być
najnowsze badania prowadzone przez naukowców z University of Montreal (Kanada). Wykorzystując
modelowy organizm nicienia C. elegans wykazali oni, że obniżenie procesów neurodegeneracyjnych
spowodowanych przez zmutowaną huntingtynę jest możliwe poprzez usuniecie genów TDP-43 i FUS
produkujących białka o tych samych nazwach. Okazuje się bowiem, że ich aktywność jest związana
z produkcją białka progranuliny, ograniczającego toksyczność huntingtyny.

Odkrycie to może okazać się pomocne również w przypadku innych chorób neurodegeneracyjnych,
takich jak np. demencja, czy też stwardnienie zanikowe boczne.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15902.html
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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